BR.0012.40.2018                                      


                                27.03.2018 r.
Protokół Nr 40/18
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego z 27 marca 2018 roku 

Przewodniczący Komisji Wiesław Musiał o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego 
8 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” zatwierdziła przedstawiony projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji.

4. Informacja z działalności Portu Iława za 2017 rok i plan działań na rok 2018.

5. Informacja z realizacji zadań dot. promocji powiatu iławskiego w 2017 roku 
i przedstawienie planu promocji na rok 2018.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLII sesję RP w sprawach:

a) powierzenia niektórych zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi zlokalizowanymi na terenie Gminy Kisielice,

b) ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego i z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z  posiedzenia komisji 
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji.
Ad. 4 

Informacja z działalności Portu Iława za 2017 rok i plan działań na rok 2018

ref. dyr. Portu Iława S. Ciszewski
informacja stanowi zał. Nr 3 do protokołu

dyr. Portu Iława S. Ciszewski – przedstawił prezentację z działalności Portu Śródlądowego 
w Iławie za 2017 rok i plan działań na rok 2018.
Radny R. Jurkiewicz – nie dowiedziałem się nic więcej niż mogłem przeczytać w internecie na temat działalności portu. Chciałbym zapytać, jak długo port będzie jeszcze w tym programie inwestycyjnym?
dyr. Portu Iława S. Ciszewski – odpowiedział, że jeszcze trwałość projektu będzie przez 
3 lata. 
Radny R. Jurkiewicz – ja kiedyś się wyraziłem, że ta inwestycja jest nieefektywna ona jest bardzo efektowna, natomiast mówiąc o tym ja jeszcze nie znałem zasad funkcjonowania   portu po zakończeniu inwestycji, ale dalej uważam że jest bardzo nieefektywna. Chciałbym  zapytać, jak port będzie funkcjonował po zakończeniu programu. Ja jako radny nie chciałbym, aby do portu były dokładane dotacje. Jest to inwestycja, która w ramach swojej działalności powinna się utrzymać. Jeszcze jedno mam pytanie, czy ta inwestycja jest należycie wykorzystana dla promocji powiatu, miasta w kraju i zagranicą?
dyr. Portu Iława S. Ciszewski – mamy plany jak port ma funkcjonować po trwałości projektu. Niektóre pomysły są dosyć brutalne i nie wiem, czy ZP do tego się przychyli. Na pewno będziemy musieli podnieść ceny. Wszystko zależy w jakim kierunku mamy pójść, bo jak mają się bilansować wydatki i dochody, to nie obędzie się bez drastycznego podniesienia cen. Wydaje mi się, że znajdą się osoby, które takie pieniądze zapłacą. Mieszkańcy nie wiem, czy nie będą się butować, że z tej inwestycji korzystają tylko osoby majętne.  
Radny M. Golder – zapytał, czy te remonty o których pan wspomniał, to są drobne, czy jakieś większe?
dyr. Portu Iława S. Ciszewski – remonty mamy nieprecyzyjnie określone. Zakres remontów dot. bieżących i awaryjnych. Nic więcej nie ma w projekcie określone. Nie możemy stworzyć katalogu usług dot. remontów tylko jak klient się zgłosi z awarią.  
Komisja przyjęła informację do wiadomości
Ad. 5
Informacja z realizacji zadań dot. promocji powiatu iławskiego w 2017 roku 
i przedstawienie planu promocji na rok 2018

ref.  referent A. Babecka 

informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu  

referent Wydz. EKSP A. Babecka - działania promocyjne w 2017 roku były związane 
z tworzeniem i bieżącą aktualizacją informacji na stronie internetowej powiatu, rozbudowanie strony o dodatkowe funkcje oraz poprawa układu graficznego na stronie, utworzeniem profilu na portalu społecznościowym, opracowaniem materiałów i systematycznym umieszczaniu ich na profilu Powiatu Iławskiego, opracowywaniem materiałów informacyjnych oraz promocyjnych wpływających pozytywnie na wizerunek powiatu, współpracą z mediami, rozwijaniem współpracy z partnerskim powiatem Hof, rozwijaniem i promocją turystyki Krainy Kanału Elbląskiego w ramach Porozumienia o Współpracy z 17 stycznia 2017 roku między Województwem Warmińsko-Mazurskim, Powiatem Iławskim,  Powiatem Elbląskim, Powiatem Ostródzkim oraz Miastem Elblągiem, realizacją zachowania trwałości projektu „Znakowanie turystyczne Warmii i Mazur”,  oraz jego zakończenia. Istotnym wyznacznikiem celów w 2017 roku były działania związane z promocją skierowaną do odbiorców krajowych i zagranicznych. Zadania na 2018 rok, to min. zadania związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych, przygotowanie obchodów 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości, promocja turystyki oraz promocja na rzecz kultury, jak również promocja jednostek oświatowych. Współpraca z partnerem zagranicznym oraz mediami.
Radny R. Jurkiewicz – dobry przewodnik dla turysty, to jest podstawa. Mówiła pani 
o szklakach wodnych i szlakach rowerowych, a może razem przy współpracy z portem można byłoby dołożyć szlaki wodne.
referent A. Babecka – tak można i wtedy umieścić cztery szlaki spędzania wolnego czasu, czyli pieszy, rowerowy, wodny i samochodowy. 

Radny M. Golder- taki przewodnik przyda się nie tylko turystom, ale i miejscowym.   
referent A. Babecka – sama się przekonałam biorąc udział w wycieczkach rowerowych, ile miejsc jeszcze nie znałam. 
Radny M. Golder – jakie główne perełki są przedstawiane turystom? 
referent A. Babecka – Port Iława, Zamek w Szymbarku, Pałac w Kamieńcu, Pałac 
w Mortęgach, Bałoszyce, Biskupin, Jezioro Jeziorak oraz Szkoła Kapitanów, to jest Badawczo-Szkoleniowy Ośrodek Manewrowania Statkami w Kamionce koło Iławy. Jest to obecnie jedno z pięciu takich miejsc na świecie i tam trzeba wcześniej się umówić, to jest fantastyczne miejsce, które trzeba pokazać.    

Radny F. Małek – nic nie usłyszałem o Drwęcy, a kiedyś były organizowane spływy Drwęcą. 

referent A. Babecka - pamiętamy o Drwęcy jest ona uwzględniona w albumie o przyrodzie powiatu iławskiego. 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektów uchwał na XLII sesję RP w sprawach:

a) powierzenia niektórych zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi zlokalizowanymi na terenie Gminy Kisielice

ref. dyr. PZD L. Tatarek
dyr. PZD L. Tatarek - porozumienie dot. realizacji przez Gminę Kisielice zadań związanych z: remontem chodnika przy ul. Daszyńskiego – Szkolnej w Kisielicach o długości ok. 55 mb w pasie drogi powiatowej Nr 1283N, nr działki ewidencyjnej 39 obręb 1 w Kisielicach, budową chodnika w Kantowie o długości ok. 300 mb w pasie drogi powiatowej Nr 1285N, nr działki ewidencyjnej 2 obręb 7-Kantowo oraz budową chodnika w Truplu o długości ok. 240 mb w pasie drogi powiatowej Nr 1208N, nr działki ewidencyjnej 207 obręb 19-Trupel, musi być poprzedzone podjęciem przedmiotowej uchwały.  

Komisja w obecności 8 członków – 7 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
b) ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego i z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego

ref. Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska
Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska – ten projekt uchwały ma charakter formalny. Ustawa 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych mówi o tym, że akty prawa miejscowego, jeżeli były zmieniane, to należy je raz w roku ujednolicać. Organ, który wydaje taki akt powinien w formie obwieszczenia podjąć uchwalę o ogłoszeniu tekstu jednolitego. Teksty jednolite podjęte przez radę ogłaszane są w Dzienniku Urzędowym Woj. W-M.  
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
Ad. 7

Sprawy bieżące i wolne wnioski
Radny J. Licznerski – chodzi mi o odciek drogi Mortęgi-Lubawa, dlaczego będzie tylko robiony odcinek drogi wiejskiej? 
Wicestarosta S. Kastrau – odpowiedział, że to określał  regulamin, który wyraźnie mówi, że remont dot. dróg na terenie wiejskim. Więc nie można było ująć czegoś czego nie możemy zrobić. 

Radny R. Jurkiewicz – zapytał, czy w najbliższym czasie jest przewidziany remont dróg gruntowych po okresie zimowym? 
Wicestarosta S. Kastrau – planujemy tylko jeszcze te drogi muszą przeschnąć. Jest kilka takich odcinków, które trzeba zrobić np. Kałduny-Gromoty. 

Ad. 8
Zakończenie posiedzenia Komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący obrad o godz. 14.00 zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

    Sylwia Rękawiecka-Połeć




            Wiesław Musiał 
PAGE  
4

